

خبر

پایگاه‌های غربالگری کووید ۱۹ از امروز در مبادی خروجی ۱۳ استان کشور آغاز به‌کار می‌کنند

با توجه به ابلاغ رئیس ستاد ملی کرونا و واگذاری مسئولیت مدیریت و نظارت بر اکیپ‌های غربالگری کووید ۱۹ در خروجی‌های شهرها به جمعیت هلال احمر، این جمعیت در اطلاعیه‌ای آغاز به کار این طرح را اعلام کرد و از هم‌وطنان خواست تا با عوامل پایگاه‌های غربالگری کووید ۱۹ در استان‌های درگیر کرونا همکاری کنند. بنا بر این اطلاعیه از روز سه‌شنبه، بیست‌وهفتم اسفند، کلیه مبادی خروجی ۱۳ استان شامل استان‌های تهران، قزوین، خراسان رضوی، گیلان، گلستان، مازندران، قم، مرکزی، اصفهان، سمنان، همدان، البرز و لرستان مورد کنترل و پایش بیماری کرونا قرار می‌گیرند و از خروج شهروندانی که علایم مشکوک دارند، جلوگیری می‌شود و این افراد به مدت ۱۴ روز به قرنطینه منتقل می‌شوند. جمعیت هلال احمر در این اطلاعیه از هم‌وطنان خواسته است تا ضمن همکاری با عوامل مستقر در پایگاه‌ها از هرگونه تردد غیرضروری نیز اجتناب کنند. لازم به ذکر است در صورت افزایش استان‌های دیگر در لیست این طرح، اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد. ❏

ضد عفونی زندان‌های استان تهران با مشارکت هلال احمر و خیرین داوطلب استان

هلال احمر استان تهران و خیرین استان برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در اولین گام ضد عفونی زندان‌ها را که یکی از نقاط پرخطر شیوع این ویروس است، در دستور کار قرار داده‌اند.صبح روز گذشته با حضور رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، مدیرعامل هلال احمر استان تهران و نمایندگان خیریه‌های مختلف، نشست بررسی وضع شیوع ویروس کرونا در استان تهران و پایتخت و همچنین اقداماتی که می‌توان برای پیشگیری از شیوع این ویروس در کنار فعالیت سایر دستگاه‌ها انجام داد، برگزار شد. در این جلسه به میزبانی هلال احمر استان تهران مقرر شد تا این جمعیت در گام نخست و با توجه به درخواست اداره کل ندامتگاه‌های استان برای کمک به ضد عفونی زندان‌ها ورود کرده و اقالم بهداشتی اولیه را نیز برای زندانیان تأمین کند. همچنین درخصوص پشتیبانی از بیمارستان‌هانیز مقرر شدکه خیریه‌ها با پشتیبانی مالی از بیماران و خانواده‌های آنها در بیمارستان‌ها ورود کرده و جمعیت هلال احمر هم در حوزه مددکاری، پشتیبان نیازمندان ذکر شده باشد. ضد عفونی کردن اماکن عمومی، معابر، عابربانک‌ها، ایستگاه‌های عمومی مانند تاکسی، مترو و اتوبوس از دیگر برنامه‌های جمعیت هلال احمر استان تهران است که قرار است خیریه‌ها نسبت به تهیه دستگاه ضد عفونی‌کننده اقدام کرده و اعضای جمعیت هلال احمر استان تهران با محوریت شهر تهران در مناطق بیست‌ودگانه پایتخت، در ضد عفونی کردن اماکن و در کنار سایر دستگاه‌ها در این حرکت تأثیرگذار سهیم باشند. لازم به ذکر است جمعیت هلال احمر استان تهران به محض تأمین تجهیزات و شرایط لازم با همکاری ارگان‌های دیگر در ضد عفونی کردن اماکن و معابر سایر شهرستان‌های استان تهران نیز مشارکت می‌کند. ❏

رویدر هرمزگان با ۴٫۵ ریشتر لرزید

با وقوع زلزله ۵/۴ ریشتری در رویدر هرمزگان، بلافاصله ۳ تیم ازیاب هلال احمر به منطقه اعزام شدند. ساعت یک و ۳۴ دقیقه بامداد دوشنبه، بیست‌وششم اسفندماه، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۴ در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) حوالی رویدر استان هرمزگان را لرزاند. بنابر این گزارش، ۳ تیم ازیاب از هلال احمر استان هرمزگان به کانون زمین‌لرزه اعزام شدند. براساس ارزیابی‌های انجام‌شده، یک باب منزل مسکونی در روستای رویدر دچار خسارت جزئی شده‌وهیچ‌گونه خسارت جانی گزارش‌نننده‌است. ❏

غربالگری ۵٫۱ میلیون نفر به وسیله هلال احمر

معاون بهداشت و درمان هلال احمر با اشاره به برنامه‌های این جمعیت در مبارزه با کرونا گفت: «۴۷۱۱ پست غربالگری با ۳۲۰۰ داوطلب در کشور فعالیت می‌کنند و تاکنون ۵٫۱ میلیون نفر غربالگری شده‌اند.»به گزارش فارس، بهمن سبحانی، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر، با اشاره به اقدامات بهداشتی و درمانی این جمعیت در مبارزه با بیماری کرونا در کشور اظهار داشت: «از دهم اسفند براساس مصوبه بحث تب‌سنجی و غربالگری را در مبادی ورودی استان‌ها و شهرستان‌ها آغاز کرده‌ایم.»او ادامه داد: «از روز پویش و با ابلاغی که وزیر بهداشت به جمعیت هلال احمر داشت، قرار شده است بحث تب‌سنجی و غربالگری را با جدیت بیشتری در ورودی شهرها انجام دهیم که این کار با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی، وزارت کشور و پلیس انجام می‌شود. کار ما غربالگری اولیه به وسیله تیم‌های آموزش دیده است و مسافران و خودروها تب‌سنجی و معاینه اولیه می‌شوند و در صورت مشاهده علایم اولیه، این افراد به گیت‌های دانشگاه‌ها معرفی شده و آنها اقدامات تخصصی‌تر را انجام می‌دهند.»معاون بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر با اشاره به توزیع اقلام بهداشتی خاطرنشان کرد: «بعضی شرکت‌های تولیدی بودند که عمدتاً درخصوص تولید صافی دیالیز وموارد دیگر فعالیت می‌کردند، اما با شیوع بیماری کرونا خط تولید آنها به ملزومات حفاظتی تبدیل شد؛ به طوری که در شرکت سها ۱ و سها ۲ هلال احمر هم اکنون روزانه ۱۰هزار ماسک و ۱۰هزار لیتر مواد ضد عفونی‌کننده تولید می‌شود و این تولیدات افزایش پیدا خواهد کرد.»سبحانی با اشاره به انجام غربالگری به وسیله نیروهای داوطلب و جوانان جمعیت هلال احمر بیان داشت: «۴۷۱ پست غربالگری با ۳۲۰۰ داوطلب در کشور فعالیت می‌کنند و تاکنون ۵٫۱ میلیون نفر غربالگری شده‌اند.»او اظهار داشت: «با توجه به ابلاغ طرح غربالگری به جمعیت هلال احمر ۳۴۳ پست در ۱۳ استان ایجاد می‌شود و ۱۴۶۹ نفر داوطلب نیز در این پست‌ها برای انجام غربالگری مستقر می‌شوند؛ ضمن اینکه در هر پست یک آمبولانس یا خودروی امدادی نیز وجود دارد.»معاون بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر با بیان اینکه ۳۷ داروخانه هلال احمر در کل کشور وجود دارد، گفت: «از ابتدای شیوع کرونا ذخیره خوبی از داروها داشته‌ایم و کار توزیع بین مردم را شروع کرده‌ایم؛ ضمن اینکه داروی «تامیفلو» مربوط به بیماران کرونا را نیز ثبت سفارش کرده‌ایم و ظرف یکی دو روز آینده وارد شبکه توزیع می‌شود.»او با اشاره به توزیع اقلام بهداشتی در مناطق محروم اظهار داشت: «اقدامات خوبی به وسیله خیرین و مردم نودوست انجام و یک‌های بهداشتی در حاشیه شهرها توزیع شده است؛ به شکلی که ۲۶ هزار یک بهداشتی را در منطقه هرندی توزیع کرده‌ایم و برنامه‌هایی برای گرمخانه‌ها و زندان‌هانیز در نظر گرفته‌ایم. ❏

«شهروند» از فعالیت داوطلبان و خیران هلال احمر در اهدا و توزیع لوازم بهداشتی در مناطق محروم گزارش می‌دهد

واقفان «حیات»

← محمد شهرکی، خیر اهل گنبد کاووس و توزیع‌کننده روزانه ۱۲هزار ماسک در گفت‌وگو با «شهروند»:

ماسک‌ها را در اختیار بیمارستان‌ها، مراکز درمانی، زندان، سرای سالمندان، محل‌های نگهداری از معلولان و محل‌های پرخطر قرار داده‌ایم



❏ **حسام خراسانی**
خبرهای غیررسمی تعداد ماسک‌های اختراع‌شده توسط سودجویان در چند روز نخست شیوع کرونا را زیاد می‌دانستند، اما گزارش پیش‌رو سعی کرده‌است تصویر آینه‌دیگری از جامعه‌ار نشان دهد، تصویری از فعالیت داوطلبانه خیران جمعیت هلال احمر در عرصه یاری‌گری؛ تصویر داوطلبی، تصویر نیکوکارانی که با بخشش و اکرام بخشی از مال خود سعی کرده‌اند در این عرصه تلخ کسب‌شان کار خیر شود و داوطلبی، به این چند خیر توجه کنید: «نیکوکار گنبدی ۴۰ هزار ماسک به بیمارستان‌های استان اهدا کرد»، «روزانه ۱۵۰۰ ماسک توسط نیکوکاران سهند به رایگان در مناطق محروم توزیع می‌شود»، «توزیع ۶هزار ماسک در بین مردم توسط خیرا راکي»، «توزیع بسته‌های بهداشتی میان کودکان کار شهر تهران»، خبرهایی که تنها بخش کوتاهی از فعالیت نوع‌دوستانه نیکوکاران عضو جمعیت هلال احمر در مقابله و پیشگیری از ویروس کرونا بوده است. فعالیت خیرخواهانه در کشور ما در حوزه سلامت سابقه طولانی دارد که آن را می‌توان در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها که به صورت خیریه اداره می‌شود، دید. اقداماتی مانند احداث بیمارستان‌های صحرایی، اعزام تیم‌های تخصصی و تک‌تخصصی، ویزیت‌های رایگان، اعزام تیم‌های سلامت به خارج از کشور و اعزام تیم‌های پزشکی در حوادث و بلا یا دیگر فعالیت‌های داوطلبانه است که توسط نهادهای عمومی و «ان‌جی‌او»‌های مختلف حوزه سلامت همچون بسیج جامعه پزشکی و هلال احمر صورت می‌گیرد. این فعالیت‌های نوع‌دوستانه علاوه بر ارتقای کیفیت سلامت در کشور زمینه‌ساز فعالیت نوع‌دوستانه نیکوکاران در عرصه نیز شده است. موضوعی که «حاج محمد شهرکی» خیر شصت‌وسه ساله نیز بر آن تأکید دارد. این خیر و مشارکت‌کننده در تهیه اقلام بهداشتی و سلامتی در مناطق محروم معتقد است پیشینه فرهنگی جامعه‌مادر عرصه کرامت‌ووقف، سرمایه‌ای است خلیبگی که در بزنگاه‌هایی همچون شیوع کرونا باعث ایجاد انگیزه برای مشارکت در نیکوکاران می‌شود.

تولدسوز من‌باش

محمد شهرکی از خیران و نیکوکاران سرشناس استان گلستان و شهرستان

مدرس توانبخشی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در گفت‌وگو با «شهروند»

ارتقای راهکارهای فناورانه در تقویت توانبخشی معلولان



فردی آفونسو دیاز، مدرس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در حوزه توانبخشی که برای برگزاری کارگاه تخصصی ویلچر به تهران آمده بود، در حاشیه برگزاری این کارگاه آموزشی گفت‌وگویی اختصاصی با «شهروند» داشت. او معتقد است معاونت توانبخشی جمعیت هلال احمر یکی از مهم‌ترین ارگان ارایه خدمات توانبخشی در سراسر ایران است که استعدادهای انسانی بسیاری ماهری در اختیار دارد که مصمم‌اند به نیازهای جمعیتی که به این خدمات نیاز دارند، پاسخ‌دهند.

●●● لطفاً در مورد کارگاه آموزشی ویلچر، محتوا و اهداف آن توضیح دهید؟

کمک به بهبود کیفیت و افزایش آگاهی درباره رایه خدمات ویلچر در جمهوری اسلامی ایران از طریق ترویج بهترین روش‌ها و نگرش، تشویق تبادل تجربیات میان کارشناسان بالینی و مددجویان درباره خدمات ویلچر. محتوای این دوره براساس بسته آموزشی (سطح پایه) خدمات ویلچر سازمان بهداشت جهانی تهیه شده بود که اطلاعات پایه درباره ارایه خدمات به افراد با ناتوانی‌های حرکتی را که توانایی‌نشستن در حالت صاف روی ویلچر را دارند و به کمک بیشتر برای این کار نیازی ندارند، شامل می‌شد.

●●● شرکت‌کنندگان در این دوره چه مهارت‌هایی را در پایان می‌آموزند؟

- شرکت‌کنندگان پس از گذراندن این دوره قادر خواهند بود:
- هشت گام سازمان بهداشت جهانی برای ارایه خدمات چندرشته‌ای و فراگیر به کاربران ویلچر ترویج کنند.
- نکات کلیدی قابل توجه در زمان تجویز یک ویلچر دستی را بهتر درک کنند.
- درک بهتری از فرخت‌مانور مناسب ویلچرهای دستی پیدا کنند.
- مناسب‌سازی و آموزش به کاربران ویلچر را ترویج دهند.
- دانش خود را درباره قسمت‌های اصلی ویلچر و انواع مختلف ویلچرهای دستی برای کاربران که توانایی‌نشستن صاف را دارند، افزایش دهند.
- تعامل میان متخصصان و نوناگون در بخش ویلچر را ترویج دهند.

●●● اهمیت حمایت از افراد دارای معلولیت را چطور می‌بینید؟

افراد دارای معلولیت جمعیت آسیب‌پذیر هستند و اغلب نیازهای آنها مورد توجه قرار نمی‌گیرد. آنها هم‌چیزی از مردم هستند و این مهم‌ترین بُعد مسأله است. بنابراین، نیازهای آنان باید مورد توجه قرار گیرد. مهم نیست که این نیاز به شرایط جسمی یا شناختی، جنسیت، سن و عقاید آنها مرتبط باشد؛ باید همه چیز درباره افراد دارای معلولیت با مشارکت خودشان توسعه داده شود.

●●● حمایت عملی و پایدار درباره ویلچر چطور می‌تواند در آرامش روانی و زندگی اجتماعی کاربران ویلچر تأثیر بگذارد؟

بایک ویلچر مناسب، فرد با معلولیت جسمی قادر خواهد بود از حق خود برای جابه‌جایی شخصی استفاده کند و از این طریق از حقوق دیگر خود (حق کار، مطالعه، مسکن، تفریح، سلامت، خانواده و غیره) نیز بهره‌مند شود.

●●● توانبخشی هلال احمر ایران را چطور دیدید؟

گنبدکاووس است. این خیر شصت‌وسه ساله در روزهای اخیر با تهیه و توزیع روزانه ۱۲ هزار ماسک و بسته بهداشتی در پویش «ماکرونا را شکست می‌دهیم» مشارکت داشته‌است. شهرکی در گفت‌وگو با «شهروند» با اشاره به ضرورت همیاری بیشتر مردم در شرایط کنونی می‌گوید: «امروز باید دلسوز هم باشیم؛ هر کس به هر نحوی، یک فرد با در خانه ماندن، یک پرستار با فعالیت خودویک فرد هم با بخشی از مال خود.» این خیر اهل گنبد کاووس ادامه می‌دهد: «در حالی که این بلای تلخ این روزها جامعه ایران را احاطه کرده است، پزشکان و پرستاران در خط مقدم خدمت حضور دارند. اگر افرادی ایناثار را درک کنند، هرگز با رفتارهایی همچون احتکار رو به روی نمی‌شویم. احتکارکننده‌ای که برای سود بیشتر، زندگی دیگران را به خطر می‌اندازد، به چنین درک و شناختی نرسیده است.» شهرکی در مورد نحوه توزیع ماسک‌هانیزی می‌گوید: «با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، ماسک‌ها را در اختیار بیمارستان‌ها، مراکز درمانی، زندان، سرای سالمندان، محل‌های نگهداری از معلولان و محل‌های پرخطر قرار داده‌ایم.»

هلال احمر، چشم‌امید فرودستان

من همیشه ذهنیت بسیار خوبی نسبت به این سازمان و جمعیت مردم‌نهاد داشتم و دارم. این گزاره کوتاهی است از محمد شهرکی در توصیف جمعیت هلال احمر. او در پاسخ به این سوال که چرا جمعیت هلال احمر را برای فعالیت داوطلبانه خود انتخاب کرده است، می‌گوید: «با ارزش‌ترین ویژگی فعالیت در جمعیت هلال احمر این است که در هر کجا که خدمت کنی، احساس غربت نخواهی داشت و این زنجیره همبستگی در کل کشور محکم و استوار است. این حضور محکم، مستمر، مداوم و گسترده من را به جمعیت هلال احمر نزدیک کرد و باعث شد این سازمان مردم‌نهاد را برای یاری‌گری انتخاب کنم.» او در تکمیل صحبت‌های خود می‌افزاید: «من معتقدم در بحث فعالیت بشردوستانه و یاری‌گری، جمعیت هلال احمر تنها نباید در حوزه امداد و نجات خود را محدود کند؛ این مسأله انتظارات مردم از هلال احمر را حل نمی‌کند. فعالیت‌هایی مثل اجرای طرح «همای رحمت» یا توزیع اقلامی مثل لوازم التحریر در میان نیازمندان از جمله فعالیت‌های برگرفته از استراتژی‌های نهضت است و باید با مشارکت نیکوکاران و برنامه‌ریزی مسئولان این مصادیق از فعالیت‌ها در این جمعیت تقویت شود.»

اهدای ۴ هزار ماسک توسط نیکوکار گنبدی به بیمارستان‌ها

اصغر نودهی، رئیس جمعیت هلال احمر گنبدکاووس در گفت‌وگو با «شهروند» در مورد نیکوکاری اخیر این خیرا این خیرا این خیرا این خیرا این خیرا می‌گوید: «در شرایط فعلی کشور وظیفه همه است تا در حد توان به کنترل این اپیدمی بپردازند. او در توصیف همیاری خیران در این موقعیت می‌گوید: «برای شکست دادن این بیماری نیازمند همت ملی و دسته‌جمعی هستیم.» حاج محمد شهرکی، یکی از نیکوکاران گنبدکاووس است که مدت‌هاست در حوزه‌های مختلف با ما همکاری می‌کند و در بحران اخیر نیز همراه با جمعیت بوده است. او در این همراهی نزدیک به ۴ هزار ماسک در اختیار بیمارستان‌های استان قرار داده است. بنابر گفته رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان گنبدکاووس ساخت مدرسه، مراکز بهداشتی و خرید بانک امانات پزشکی (ویژه سراسر کشور)، ارسال کمک به زلزله‌زدگان و سیل‌زدگان چنددهه اخیر از جمله فعالیت‌های نوع‌دوستانه محمد شهرکی بوده‌است. ❏

مدرس توانبخشی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در گفت‌وگو با «شهروند»
ارتقای راهکارهای فناورانه در تقویت توانبخشی معلولان

نخست، این زیرمجموعه به‌عنوان بدنه مهم و اصلی جمعیت ملی بسیار بزرگ و توانمند با ظرفیت اثرگذاری فوق‌العاده فعالیت می‌کند. معاونت توانبخشی مهم‌ترین رکن ارایه خدمات توانبخشی در سراسر کشور است و استعدادهای انسانی بسیار ماهری دارند که مصمم‌اند به نیازهای جمعیتی که به این خدمات نیاز دارند پاسخ‌دهند. به نظر من گوناگونی راهکارهای فناورانه‌ای که در توانبخشی پیرو تا رترو وجود دارد جنبه‌ای است که می‌تواند بیشتر تقویت شود و رویکرد گروهی بین رشته‌ای که باید در تمامی سطوح اعمال شود تا ارایه خدمات توانبخشی جسمی با کیفیت‌تداوم‌یابد.
●●● به نظر شما، اقداماتی که در توسعه خدمات توانبخشی در ایران لازم است، کدام‌اند؟
خدمات توانبخشی در ایران هم اینک به خوبی توسعه یافته‌است. شبکه‌قدرتمندی از مراکز توانبخشی از جمعیت هلال احمر ایران یا بخش خصوصی وجود دارد. دانشگاه‌ها متخصصان توانبخشی را آموزش می‌دهند. متأسفانه، به دلیل هزینه‌های بالا، این خدمات همیشه در دسترس آسیب‌پذیرترین افراد جامعه قرار نمی‌گیرد. ارتز، پروتز و خدمات ویلچر باید در پویش بیمه درمانی قرار گیرد تا دسترسی افراد نیازمند به این خدمات تضمین شود. ارایه خدمات ویلچر نیز باید، پروهشت‌گام سازمان جهانی بهداشت، تقویت شد و پویشی از خدمات درمانی تلقی شود و صرفاً به پزشکی وابسته‌نیاشد.
● افزایش آگاهی درباره نیازهای افراد دارای معلولیت در تمامی سطوح، محلی، منطقه‌ای و ملی
● شناسایی ذی‌نفعانی که می‌توانند به ایجاد جامعه‌ای فراگیرتر در ایران برای افراد دارای معلولیت کمک‌کنند.
● حمایت از رویکردی کلی که در آن توانبخشی نقش مهمی ایفا کند اما پدیا گانه هدف نباشد. در نهایت، شمول و مشارکت افراد دارای معلولیت در توسعه و رشد جامعه ایرانی هدفی است که باید به آن دست یافت. ❏